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FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 
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dicetak : 20/08/2025 15:15:58 
 

INDUSTRI 

 

 

Mata Kuliah : MANAJEMEN INOVASI PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: IEW3608/ 2 SKS 
Dosen : INTAN PERMATASARI TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : TI61 / SENIN, 10.00 2024/2025 - Genap 
Tatap Muka : 16 Pertemuan 
Jml Peserta : 11 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 03/03/2025 
10.00 s/d 12.00 

Pengantar: Konsep Dasar Inovasi dan Kreativitas 10 mhs 

2 10/03/2025 
10.00 s/d 12.00 

Jenis-jenis Inovasi (Produk, Proses, Pemasaran, 
Model Bisnis) dan Perannya dalam Ekonomi 

11 mhs 

3 17/03/2025 
10.00 s/d 12.00 

Proses Inovasi: Dari Ideasi hingga Komersialisasi 11 mhs 

4 24/03/2025 
10.00 s/d 12.00 

Sumber-sumber Inovasi (Internal vs. Eksternal) dan 
Pentingnya Riset & Pengembangan 

10 mhs 

5 14/04/2025 
10.00 s/d 12.00 

Strategi Inovasi: Inovasi Terbuka (Open Innovation) 
vs. Inovasi Tertutup (Closed Innovation) 

11 mhs 

6 21/04/2025 
10.00 s/d 12.00 

Manajemen Pengetahuan (Knowledge Management) 
sebagai Kunci Inovasi 

10 mhs 

7 28/04/2025 
10.00 s/d 12.00 

Budaya Organisasi dan Kepemimpinan Inovatif 11 mhs 

8 05/05/2025 
10.00 s/d 12.00 

UTS 9 mhs 

9 19/05/2025 

10.00 s/d 12.00 

Pengelolaan Portofolio Inovasi dan Penilaian Proyek 
Inovasi 

9 mhs 

10 26/05/2025 

10.00 s/d 12.00 

Inovasi Disruptif (Disruptive Innovation) dan 
Inovasi Berkelanjutan (Sustaining Innovation) 

9 mhs 

11 2/05/2025 

10.00 s/d 12.00 

Desain Berpikir (Design Thinking) dan Metodologi 
Agile untuk Inovasi 

11 mhs 

12 16/05/2025 

10.00 s/d 12.00 

Perlindungan Kekayaan Intelektual (IPR): Paten, 
Merek Dagang, dan Hak Cipta 

10 mhs 

13 23/06/2025 

10.00 s/d 12.00 

Komersialisasi Inovasi: Strategi Pasar dan Model 
Bisnis 

11 mhs 

14 30/06/2025 

10.00 s/d 12.00 

Inovasi di Era Digital (Revolusi Industri 4.0) dan 
Tantangannya 

10 mhs 

15 01/07/2025 

10.00 s/d 12.00 

Mengelola Perubahan dan Resistensi terhadap Inovasi 10 mhs 

16 07/07/2025 

10.00 s/d 12.00 

UAS 11 mhs 
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INDUSTRI 

 

 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 20/08/2025 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 100.00 % 
Dosen Pengajar, 

 

 
INTAN PERMATASARI 

NIDN : 0512059701 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 
FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 
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dicetak : 20/08/2025 15:15:58  

Mata Kuliah : MANAJEMEN INOVASI LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: IEW3608/ 2 SKS 
Dosen : INTAN PERMATASARI TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : TI61 / SENIN, 10.00 2024/2025 - Genap 
Tatap Muka : 16 Pertemuan 
Jml Peserta : 11 Mahasiswa 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 MUJAIS ARAMIN 211422109 15 93.75 

2 VEBRI YULYANUS SERWUNAN 211422132 16 100.00 

3 FUGUH MAULANA ALIF 211422141 14 87.50 

4 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 16 100.00 

5 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 14 87.50 

6 DIDIK TRI AFANDI 221422241 16 100.00 

7 AKOF BARON FARANDI 221422258 14 87.50 

8 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 14 87.50 

9 INESTASIA WEA DJO 221422283 16 100.00 

10 SAINUR RAHMAN 221422284 14 87.50 

11 ANGGARA SAPTA PRIMA WARDHANA DOMILI 242422413 16 100.00 
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Mata Kuliah 
Kode M.K. 
Dosen 
Kelas 

: MANAJEMEN INOVASI DAFTAR NILAI MAHASISWA 
: IEW3608/ 2 SKS 
: INTAN PERMATASARI TEKNIK INDUSTRI/S-1 
: TI61 2024/2025 - Genap 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 MUJAIS ARAMIN 211422109 A- 
2 VEBRI YULYANUS SERWUNAN 211422132 B/C 
3 FUGUH MAULANA ALIF 211422141 A- 
4 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 A- 
5 NICO ENDRA PUSPAWARDANA 212422222 A 
6 DIDIK TRI AFANDI 221422241 A 
7 AKOF BARON FARANDI 221422258 A- 
8 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 A- 
9 INESTASIA WEA DJO 221422283 A- 
10 SAINUR RAHMAN 221422284 C 
11 ANGGARA SAPTA PRIMA WARDHANA DOMILI 242422413 A/B 

  
 
 
 
 
 

 
Dosen 
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